Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018 Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D08ECCA6B7B9E486E8769A088B149B2

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA - “DISPÕE SOBRE A DISPENSA DA SECRETÁRIA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO JAIME VIEIRA LIMA”.

• PORTARIA - “DISPÕE SOBRE A DISPENSA DA DIRETORA DA ESCOLA PADRE JOSÉ NORBERTO RODRIGUES”.

• LEIS Nº 010, 052, 053 E 054/2018.

• PORTARIA INDIVIDUAL - "CONCEDER FÉRIAS AO PEDREIRO, SRº, LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA."

• PORTARIA - "CONCEDER FÉRIAS AO VIGILANTE, SRº CLEBER MODESTO BATISTA."
PORTARIA INDIVIDUAL - "CONCEDER FÉRIAS AO AGENTE DE ENDEMIAS, SR.ª. ADAILZA VIEIRA GOÉS SANTIAGO."

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D08ECCA6B7B9E486E8769A088B149B2

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA

“Dispõe sobre a dispensa da
Secretária Escolar da Escola
Municipal Deputado Jaime
Vieira Lima”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar, a professora Sra. EDNELZA BARBOSA DOS SANTOS,

matrícula nº 11095, da função de SECRETÁRIA ESCOLAR DA ESCOLA

MUNICIPAL DEPUTADO JAIME VIEIRA LIMA, símbolo FCSE.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de junho de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A48C3F08F97D2F1093295351C296061

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________       Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA

“Dispõe sobre a dispensa
da Diretora da Escola
Padre José Norberto
Rodrigues”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar, a professora REGINA BARBOSA SANTOS, matrícula nº

11146, da função gratificada de DIRETORA DA ESCOLA PADRE JOSÉ

NORBERTO RODRIGUES, símbolo FCD2.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de junho de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58BF0DDEBBB83E1DD901F147664853DB

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

caput
caput

caput

caput

caput

caput

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

caput

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4771A3A669B2D4F08D233C0CAA057C

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________ Gabinete do Prefeito __________

PORTARIA  INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao Pedreiro, Srº, LUCIANO DOS SANTOS

FERREIRA, lotado na Secretaria de Infraestrutura, com fundamento no art. 77, § 1º,

inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por

30 (trinta) dias corridos, entre 03/07/2018 a 01/08/2018 (período concessivo), em

relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de

26/04/2017 até 26/04/2018, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela

Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 07 de Junho 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49B26F0B3C97EC48039803980698E7D8

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D08ECCA6B7B9E486E8769A088B149B2

segunda-feira, 18 de junho de 2018  |  Ano X - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D08ECCA6B7B9E486E8769A088B149B2

		2018-06-18T16:52:39-0300